ПРИКАЗ

 ____________  № _________

Казань

«Об утверждении Правил пользования

НТБ им. Н.Г.Четаева»

В целях определения общего порядка организации обслуживания

пользователей, регулирования взаимоотношений пользователя с НТБ, порядка

доступа к фондам, прав и обязанностей пользователей и НТБ, а также для

актуализации документированной информации системы менеджмента качества

университета в соответствии с требованиями национального стандарта ГОСТ Р

ИСО 9001-2015 приказываю:

1. С момента выхода приказа:

1.1. Утвердить и ввести в действие П-7.5/0303-02-2023 Правила

пользования Научно-технической библиотекой имени Николая Гурьевича

Четаева КНИТУ-КАИ (далее - Правила) (приложение).

1.2. Считать утратившими силу П-7.5/0303-2018 Правила пользования

научно-технической библиотекой им. Н.Г.Четаева КНИТУ-КАИ, введенные в

действие приказом от 27.04.2018 № 0658-О.

2. Всем руководителям структурных подразделений:

- обеспечить включение Правил в реестр документов СМК структурного

подразделения;

- ознакомить с содержанием Правил работников структурного

подразделения и обучающихся в соответствии с П-5.1.2/7.4-02-2021 «Порядок

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

ознакомления с документами и локальными нормативными актами КНИТУ-

КАИ», введенного в действие приказом от 29.07.2021 № 1000-О;

- строго руководствоваться Правилами.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

образовательной деятельности Моисеева Р.Е.

Врио ректора  Р.Е. Моисеев

Проект вносит:

врио начальника ОМК

Степанова Д.А.

Лист согласования к приказу пр.№ 11676 от 03.08.2023

ФИО Должность Виза Дата визирования

Козлова Алсу
Талгатовна

Начальник отдела Согласовано 07.08.2023 10:14:27

Мухаметгалиева Динара
Рустамовна

Начальник
юридического
управления

Согласовано 08.08.2023 08:29:30

Моисеев Роман
Евгеньевич

Проректор по
образовательной
деятельности

Согласовано 07.08.2023 14:13:06

Бодряшкина Дарья
Сергеевна

Начальник управления Согласовано 07.08.2023 11:59:29